
QUESOS DE LA
44.1 kW 12 de Noviembre de 2024

GDMTO 779060101130

13,701 kWh $ 48,935

70 5,542 kWh $29,210

40.31 % MES $ 19,725

$587,218.00 MXN $350,523.00 MXN $236,695.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 630 W 70 196 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2024 27 de Noviembre de 2024

20240029

QUESOS DE LA  

70 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD

1 Solis  Inverter 30 kW

70 ESTRUCTURA

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 519,000.00

TOTAL (MXN) $ 519,000.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 587,218.00 $ 350,523.00 $ 0.00 $ 236,695.00 $ 236,695.00 $ -282,305.00

2 $ 604,834.54 $ 361,038.69 $ 0.00 $ 243,795.85 $ 243,795.85 $ -38,509.15

3 $ 622,979.58 $ 371,869.85 $ 0.00 $ 251,109.73 $ 251,109.73 $ 212,600.58

4 $ 641,668.96 $ 383,025.95 $ 0.00 $ 258,643.02 $ 258,643.02 $ 471,243.59

5 $ 660,919.03 $ 394,516.72 $ 0.00 $ 266,402.31 $ 266,402.31 $ 737,645.90

6 $ 680,746.60 $ 406,352.23 $ 0.00 $ 274,394.38 $ 274,394.38 $ 1,012,040.28

7 $ 701,169.00 $ 418,542.79 $ 0.00 $ 282,626.21 $ 282,626.21 $ 1,294,666.49

8 $ 722,204.07 $ 431,099.08 $ 0.00 $ 291,104.99 $ 291,104.99 $ 1,585,771.48

9 $ 743,870.19 $ 444,032.05 $ 0.00 $ 299,838.14 $ 299,838.14 $ 1,885,609.62

10 $ 766,186.30 $ 457,353.01 $ 0.00 $ 308,833.29 $ 308,833.29 $ 2,194,442.91

11 $ 789,171.89 $ 471,073.60 $ 0.00 $ 318,098.29 $ 318,098.29 $ 2,512,541.20

12 $ 812,847.05 $ 485,205.81 $ 0.00 $ 327,641.24 $ 327,641.24 $ 2,840,182.44

13 $ 837,232.46 $ 499,761.98 $ 0.00 $ 337,470.47 $ 337,470.47 $ 3,177,652.91

14 $ 862,349.43 $ 514,754.84 $ 0.00 $ 347,594.59 $ 347,594.59 $ 3,525,247.50

15 $ 888,219.91 $ 530,197.49 $ 0.00 $ 358,022.42 $ 358,022.42 $ 3,883,269.92

16 $ 914,866.51 $ 546,103.41 $ 0.00 $ 368,763.10 $ 368,763.10 $ 4,252,033.02

17 $ 942,312.51 $ 562,486.52 $ 0.00 $ 379,825.99 $ 379,825.99 $ 4,631,859.01

18 $ 970,581.88 $ 579,361.11 $ 0.00 $ 391,220.77 $ 391,220.77 $ 5,023,079.78

19 $ 999,699.34 $ 596,741.94 $ 0.00 $ 402,957.39 $ 402,957.39 $ 5,426,037.17

20 $ 1,029,690.32 $ 614,644.20 $ 0.00 $ 415,046.12 $ 415,046.12 $ 5,841,083.29

21 $ 1,060,581.03 $ 633,083.53 $ 0.00 $ 427,497.50 $ 427,497.50 $ 6,268,580.79

22 $ 1,092,398.46 $ 652,076.03 $ 0.00 $ 440,322.42 $ 440,322.42 $ 6,708,903.21

23 $ 1,125,170.41 $ 671,638.32 $ 0.00 $ 453,532.10 $ 453,532.10 $ 7,162,435.31

24 $ 1,158,925.52 $ 691,787.46 $ 0.00 $ 467,138.06 $ 467,138.06 $ 7,629,573.37

25 $ 1,193,693.29 $ 712,541.09 $ 0.00 $ 481,152.20 $ 481,152.20 $ 8,110,725.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,979.1 5,465.4 6,379.2 6,397.5 6,779.2 6,611.4 7,168.7 6,789.7 5,867.8 5,800.2 5,307.5 5,010.7

Consumo actual 15,921.0 14,411.0 15,172.0 16,158.0 13,988.0 12,601.0 11,976.0 11,691.0 11,393.0 0.0 0.0 0.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


